

Arcy-Bractwo Nienstającej Adoracji N. SAKRAMENTU, przy Kościele W.W. Panien *Sakramentek*, zawiadania Rodziców i Opiekunów, dziatek przystępujących w r. b. po raz pierwszy do KOMUNII Stej, iż akt ten rozpocznie się w przyszłą Sobotę, d. 10, Nauką przygotowawczą do Spowiedzi Stej. O godz: 10<sup>1</sup>/<sub>2</sub> zrana, Dziatki obojczy płci przybędą na tę naukę z Rodzicami lub Opiekunami; jak również po południu o go: 4, o której rozpocznie się Spowiedź. Po ukończonej Spowiedzi, będzie Nauka z ambony o godz: 6<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, o zadosyć uczynieniu; na której, Rodzice i Opiekunowie dla udzielenia Działkom Błogosławieństwa, obecnymi być raczą. Nazajutrz zaś z rana o godz: 7<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, zbiórą się Działki płci obojczy pod dozorem, w przywoitem ubraniu i porządku do Kościoła W.W. Panien *Sakramentek*, i tam przyjmą KOMUNJĘ Świętą w czasie Mszy Stej, której wykład i modlitwy z ambony czytane im będą. Dzieci które były prywatnie w domach do Spowiedzi przyspasabiane, do examinu i zapisu, stawić się winny dziś, na godzinę 5tą po południu, później bowiem przyjęte nie będą.

W pierwsze Święto *Zielonych Świątek*, w Kościele XX. *Pijarów*, Amatorów i Amatorki, pod dyрекcją P. W. *Prochazka*, wykołali z dzieł religijnych: Mszę J. *Elsnera*; na Graduale: *Kiedy ranne wstają zorze*, Quartet Faust: *Zylińskiego*; na *Offertorium*, Nową Modlitwę (po raz pierwszy) do MATKI BOŻKIEJ, sopran solo z towarzyszeniem chóru, utworu Ig: *Komorowskiego*; na PODNIESIENIE, Quartet J. *Zk*; na BENEDICTUS, Quartet z chórem Maury: *Karasowskiego*. W drugie zaś Święto: *Graduale*, St: *Moniuszki*; podczas PODNIESIENIA: W IMIE OJCA, Józ: *Krogulskiego*; na BENEDICTUS: *Beatus Vir*, Hymn *Elsnera*.

Rozkazem CESARSKIM, Rzeczywisty Radca Stanu Szambelan *Czeliszozew*, Urzędnik do szczególnych poruczeń przy Ministrze Sekretarzu Stanu Królestwa *Polskiego*, zaliczony został do Komissji przygotowawczej do rewizji i ułożenia Praw Królestwa *Polskiego*.

Rz: Radca Stanu Dr Med: *Mianowski*, Profesor Zwyczajny CESARSKIEJ Akademii Medyko-Chirurgicznej, mianowany został Członkiem Honorowym Rady Sal Ochron w *Petersburgu*.

Rozkazem CESARSKIM, Podpułkownicy: *Trompowski*, z Pułku Ułanów JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI CESARZEWICZA NASTĘPCY TRONU; i *Demidow*, uwolniony w stopniu Pułkownika, Kapitan Lejb-Gwardji Pułku *Preobrażńskiego*, a obecnie w stopniu Podpułkownika, do służby przyjęty, przeznaczeni zostali do szczególnych poruczeń, przy Jenerale-Adjutancie Hrabu *Rüdiger*.

Na przedstawienie Rady Kawalerskiej Orderu S. ANNY, przez NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA, NAJLASKAWIEJ mianowani zostali, za gorliwą i nieskazitelną wysługę ustanowionych zakresów w urzędach z wyboru Szlachty, Kawalerami Orderu Stej ANNY kła: II, Marszałkowie Powiatów: *Mscisławskiego*, Podpułkownik *Piotr Stachowski*; *Białostockiego*, Porucznik *Jakób*

*Sakowicz*, i *Sieńskiego*, Regestrator Kollegjalny *Antoni Warkowicz*.

Tegoż Orderu kl: III Kawalerem, mianowany został Sekretarz Kollegjalny, *Jan Hryniewicz*, Prezes *Mohylewskiej Izby Sądu Kryminalnego*.

Dnia dzisiejszego rano, wszedł do *Warszawy* pułk *Ekaterynostawski Grenadjerów* Imienia JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA CESARZEWICZA NASTĘPCY TRONU, a należący do Dywizji 2ej Korpusu Grenadjerów, którą to dywizję składają następujące pułki: Pułk Grenadjerów Imienia J. K. W. N. KRÓLA *Niderlandzkiego*; Pułk Grenadjerów Imienia Xięcia *Eugenjusza Wirtembergskiego*; 2ga brygada Artyllerji Grenadjerów; Pułk Karabinjerów W. Xięcia *Fryderyka Meklenburgskiego*; i przybyły jak wyżej do *Warszawy* pułk *Ekaterynostawski*. Pułki te kolejno wchodząc do *Warszawy*, odbywały przegląd na *Saskim placu* przed J.W. Jenerał-Adjutantem Hrabią *Rüdigerem*, Sprawującym Obowiązki NAMESTNIKA Królestwa. Dywizja ta pod każdym względem odpowiada w zupełności poprzedniej, czyli dywizji 3ej, o której w chwili wejścia jej do *Warszawy*, już donieśliśmy w *Kurjerze*, i odznacza się również tak dobozem wojska, jako też postawą jego i okazałością szeregów, pomimo długiej i odbytej przez nią podróży. Taki stan wojska, jest najlepszym dowodem ciągłej troskliwości i Ojcowskiej Opieki JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA CESARZEWICZA NASTĘPCY TRONU, pod którego Wysokiemi Rozkazami pozostaje wspomniany Korpus Grenadjerów.

Wczoraj, podobny przegląd odbył J.W. Jenerał-Adjutant Hrabia *Rüdiger*, na *Saskim placu*, z przechodzącym przez *Warszawę*, *Wielko-Łuckim* pułkiem Strzelców, a 4ym pułkiem 3ej Dywizji piechoty korpusu Igo.

Czytamy w *Tygodniku Libawskim* następne szczegóły o zabraniu niedawnem ośmiu okrętów handlowych przez parostatki szrubowe angielskie *Amphion* i *Conflict*:

*Libawa 6 Maja*. Dzień wczorajszy bardzo był bolesnym dla naszego miasta. Od rana objawiło się uczucie żaloby powszechnej; albowiem tego rana umarł na skutek ciężkiej choroby, w 53 roku życia, jeden z naszych najbardziej szanowanych obywateli, kupiec, poczesny mieszczanin i konsul duński *Henryk Sörensen*, człowiek którego życie było zawsze czynne i pożyteczne; a wkrótce potem zjawiły się dwa parostatki wojenne angielskie szrubowe, każdy liczący po 48 dział i więcej, które z otwartymi otworami dział, zbliżyły się na półtory wiorsty od lądu i zarzuciły kotwicę na południu naprzeciw miasta. Jednym z tych okrętów był *Amphion* dowodzony przez kapitana *Cooper Kyd*, który około południa wyprawił do portu pod flagą parlamentarską szalupę. Oficer znajdujący się na tej szalupie miał z sobą list kapitana do gubernatora miasta, w którym wzywał go do wydania natychmiast wszystkich okrętów rossyjskich, które znajdowały się w porcie i zapowiadał los



miasta na przypadek odpowiedzi odmównej. Kobiety i dzieci miano oddalić i wskazać szpitale, które chciano oszczędzić. Oficer miał wrócić po odpowiedź w trzy godziny później. O godzinie 3, był znowu w porcie pod flagą białą. Powtórzono mu ustnie to, co zamieszczonym było w liście wręczonym mu do kapitana Cooper-Kyd od burmistrza, a mianowicie: że miasto jest pozbawionem wszelkich środków obrony, nie stawia więc żadnego oporu zaborowi okrętów. W godzinę może potem, 11 szalup nieprzyjacielskich z 200 blisko majtkami i żołnierzami dobrze uzbrojonymi z 3 działami, z lontami zapalonymi i racami palmami, wpłynęło do portu i udało się wprost do punktu, do którego usunęły się okręty, by być mniej widzianymi. Anglicy zabrali zaraz ośm tych okrętów, a mianowicie:

<i>St. Mikołaj</i>	kapitan Drobiazgia z Kronstadu.
<i>Jan Karol</i>	» Kuss z Rygi.
<i>Ludwika Amelija</i>	» Aspegren z Rygi.
<i>Ludwika</i>	» Voscamp z Rygi.
<i>Polka</i>	» Claussen z Rygi.
<i>Aclif</i>	» Muller z Pernau.
<i>Livonia</i>	» Lemmerhirt z Pernau.
<i>Alexandre</i>	» Klingenberg z Libawy.

Każda z szalup wzięła ich cztery na linę pociągową i dziś z brzaskiem dnia wprowadziły je do Memla.

Kapitan na nieszczęście przyrzekł powrócić jeszcze, by zabrać resztę okrętów, które się tu znajdują w liebzie dziesięciu.

Wielu mieszkańców Libawy opuszcza miasto bojąc się bombardowania, udaje się do miasteczek i wiosek. (*Jour: de St. Petersb.*).

Czytamy w *Journal de St. Petersbourg* z 18 (30) Maja. Buletyny urzędowe już podały do wiadomości publicznej raport o rozpoczęciu kroków nieprzyjacielskich na brzegach Finlandji i o sposobie, w jaki nasze waleczne wojska odparły atak Anglików w Ekenas w d. 7 i 8, oraz w Hangö-Udd w d. 10 b. m. Od tej pory to jest od 14 (26) żaden nowy zamach nie był dokonany przeciw temu ostatniemu miastu. Jakżeż wielkie było nasze zdziwienie, gdyśmy odczytali w dziennikach niemieckich a mianowicie w *Staats Anzeiger* z 23 Maja N. 120, depeszę telegraficzną z Stockolmu z daty 6 (18) Maja donoszącą, że twierdza rossyjska *Gustaw Värn* (taż sama o której wspomiano w buletynie urzędowym z 13 Maja Nr 405 naszego pisma) została zburzoną przez flotę angielską i że 1,500 Rossyan wzięto tam do niewoli.

Przyzwyczajeni jesteśmy bardzo do fałszywych wiadomości o naszych działaniach wojennych, równie jak do niechętnych ocenień prasy anglo-francuzkiej. Zdaje się, że sprawa której ona broni, potrzebuje tego posiłku. Ale nigdy za jedno z nią nie braliśmy organów szanownych opinii publicznej w Niemczech. Dla tego pospieszamy z wykazaniem bezzasadności wiadomości telegraficznej z Sztokholmu. (*Jour: de St. Petersb.*).

J.W. Jenerał-Lejtnant *Dik*, Naczelnik 3ej pieszej Dywizji, przyjechał z *Grodna*.

J.W. Małżonka Jenerała-Adjut: JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOSCI, Katarzyna *Suchozanet*, wyjechała do *Petersburga*.

Jenerał-Major Artylerji konnej, *Mikołaj Reinhardt*, Komendant miasta *Pultuska*, w wieku lat 43, po dłu-

giej i ciężkiej chorobie, wczoraj rozstał się z tym światem. Pozostała w smutku Żona, zaprasza Przyjaciół, Znajomych i Kolegów, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godzinie 10<sup>1/2</sup> z rana, z Kościoła *Ewangelicko-Augsburgskiego* przy ulicy *Królewskiej*, na smętarz tegoż wyznania odbyć się mające.

Gdy dla Kościelnych przepisów, dnia 7go b. m., jako w dziesiątą rocznicę, nie może być odbyte żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. J.W. Wincentego, Senatora Kasztelana *Rulikowskiego*; przeto na dzień 12ty t. m. pozostała Żona, na toż żałobne Nabożeństwo, w Kościele *XX. Dominikanów*, o godz: 10ej z rana odbyć się mające, Krewnych i Przyjaciół, zaprasza.

*Stanisław Wasilewski*, Rada Honorowy, Urzędnik N. I. O., przeżywszy lat 39, wczoraj przeniósł się do wieczności. Pograżona w smutku Matka wraz z Rodzeństwem, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok jego, jutro, o godzinie 6ej po południu, z domu przy ulicy *Wierzbowej*, N° 614b, na smętarz *Powązkowski*; zaś w Poniedziałek, to jest dnia 12 b. m., na Nabożeństwo żałobne, w Kościele *XX. Kapucynów*, o godzinie 10ej rano, odbyć się mające.

*Rozalja Sarnecka*, przeżywszy lat 20, wczoraj przeniósł się do wieczności. Stroskany Ojciec, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok Jej, jutro o godz: 7ej po południu, z Kościoła *XX. Bernardynów*, na smętarz *Powązkowski*.

W d. 3 b. m. zszedł z tego świata *Jakób Strzeszewski*, Właściciel wsi *Jarocina*, w Peie i Guber: *Płockiej* położonej, przeżywszy lat 85. Wyprowadzenie zwłok jego do Kościoła Parafjalnego w *Sarbiewie* Dekanacie *Płockim*, odbędzie się w d. 11 b. m. nad wieczorem, a dnia następnego po Nabożeństwie żałobnym, w grobie przy tymże Kościele złożone zostaną.

Od d. 9 b. m., odbędzie się pobór: 1) *W Kassie Dochodów Skarbowych*: opłaty za konsensa Administracyjne na zarobki propinacyjne, za r. 1854/5. od wszystkich tego rodzaju procederentów; ofiary Duchownej i Ziemiańskiej, za drugą ratę r. b. 2) *W Kassie Głównej Ekonomicznej*: Prowizji od kapitałów z legatów. 3) *W Kassie Poborowej Pomocniczej*: Opłaty szarwarkowej zwyczajnej za drugą ratę r. b.

Obfity w rozlicznego rodzaju zabawy, bieżący miesiąc *Czerwiec*, wkrótce nastarczy nam nową i jedną z ulubionych przez *Warszawian* rozrywkę, bo połączoną z celem dobroczynnym, a jaką jest *zabawa kwiatowa* w połączeniu z *loteryją fantową*, na dochód Zakładu Sierot i Sal Ochron pod opieką War: Tow: Dobroczynności zostających. Uprzedzając o tem Czytelników naszych, donosim, iż biletów loteryjnych po cenie kop. sr. 50 za każdy, dostać już będzie można: w Sklepie Rozmaitości *W. Konopackiego* w gmachu *W. F. D.*; oraz w Magazynach *W. W. Arnholda*, *Bernharda*, *Friedleina*, *Kwiatkowskiego*, *Stummera*, *Schlenkera*, *Tocka* i *Zelta*, również u wód mineralnych w *Saskim* i *Kraśińskim* ogrodzie, i w cukierni *P. Strasburgera*. O bliższych szczegółach, jako i dniu zabawy, doniesiemy później; zawsze jednak jak dotąd, odbędzie się w *Ogrodzie Saskim*.

Wszystkich prawie zastanawia panujący od niejakiego czasu stan powietrza zupełnie chłodny. Przyczyna



tego da się wytłumaczyć burzami i gradem, jakie w tych czasach nawiedziły różne okolice Królestwa, a między temi Gminę *Leśnictwo* w Powiecie *Maryampolskim* Guber: *Augustowskiej*, gdzie mieszkańcy tejże Gminy, ponieśli znaczne straty w zbożach tak ozimych jako też i jarych. Obok tego, były także wypadki od uderzenia piorunu, skutkiem czego, kilku ludzi postradało życie.

Pogoda dosyć sprzyja tegorocznym kuracjom wiosennym. Oba zakłady Wód mineralnych sztucznych w *Warszawie*, licznych codziennie zbierają pacjentów. W *Wierzbnie grejffenbergu* niemało chorych. Do *Ciechocinka*, stątek parowy przewozi chorych, a Administracja Zakładu wód mineralnych w *Busku*, z dniem 1 b. m., otworzyła kąpiele tych wód uzdrawiających. Do *Buska* więc pospieszają potrzebujący tego skutecznego na liczne dolegliwości źródła. Wszystko tam przygotowane, i udogodnione jak tylko doświadczenie wskazać mogło. A że w użyciu kuracji, rozrywki także wiele stanowią, zamówiony z orkiestrą swoją *P. Michnowski*, pobyt gościom *Buskim*, przez porę letnią uprzyjemniać będzie.

Dla uzupełnienia wiadomości o *Bielanach*, dodajemy, iż w drugie Święto *Zielonych Świątek*, przez rogatkę *Marymontską* przejechało do *Bielan*: karet 198, powozów 364, dorożek 458, bryczek 545, steinkellerek 6, omnibusów 5, które po dwa razy kursowały, konno przejechało osób 62, pieszo udało się osób około 20,000. Oprócz tego przepравиło się statkami przez *Wisłę* osób 400.

Oprócz zwykłego obiadu *Czwartkowego*, w następującą *Niedzielę*, to jest dnia 11 b. m. i r., dany będzie w *Resursie Kupieckiej*, obiad w wielkiej sali na pierwszym piętrze, o godzinie 4<sup>1/2</sup> z południa. Komitet ma honor uprzedzić Członków tejże *Resursy*, żeby przybyć zechcieli na tenże obiad w *Niedzielę*, we *frakach*. Lista zapisujących się osób, zamkniętą zostanie w *Piątek* dnia 9 t. m. i r., o godz: 10ej wieczór.

*Proszaki; Tomek Beznogi*; powieści Jana-Kantego *Gregorowicza*, w trzech tomikach, dopiero co opuściły prasę, i cały nakład złożony został w *Xiegaroi* komisyjowej *Z. Szteblera*, przy ulicy *Rymarskiej* N° 471, na placu przed *Bankiem*; cena rs. 1 k. 20.

W dniu 13 z. m., niejaki *Ludwik Brzozowski*, mieszkaniec gm: *Brzozowa*, lat 58 liczący, wraz z 180-letnim synem *Ludwikiem*, po zjedzeniu barszczu, do którego przymieszali jadowitego ziela zwanego *bylicą*, dostali gwałtownych boleści, i w godzinę potem życie zakończyli.

W następujących miejscach w Królestwie, były pożary: W dniu 20 z. m., w m. *Biały*. W dniu 17 z. m., w m. *Stopnicy*: w czasie pożaru, troje ludzi, którzy chroniąc się przed pożarem, zamknęli się w piwnicy gorejącego domu, od dymu uduszeni zostali. Pożar wynikł skutkiem podłożenia w 3ch miejscach ognia, przez niewysledzonych dotąd sprawców. Na folwarku *Grabowo* w gm: *Łabętnik* Poie *Augustowskim*, i we wsi i gm: *Popów* Poie *Kaliskim*.

Wczoraj w *Teatrze Wielkim* przywołani zostali: po *Operze Norma*, Panie: *La Grange* 10-kroć i *Buschek* 4-kroć, oraz *PP. Ciaffei* 5-kroć i *Müller* 2-kroć.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjaly*, żądają rs. 5 kop: 25, dają rs. 5 kop: 22<sup>1/2</sup>; za *dukaty hol*: nowe ważne, dają rs. 3; za *listy zastawne* IIgo Okresu, żądają rs. 14 kop: 47, dają rs. 14 kop: 42<sup>1/2</sup>, IIIgo Okresu, żądają rs. 14 kop: 42, dają rs. 14 k. 37<sup>1/2</sup>; kupon k. 27<sup>1/6</sup>.

ANGLJA. — W dniu 2 b. m. spodziewano się w *Sou-thampton* przybycia *Króla Portugalskiego*. Dwom parostatkom *portugalskim*, towarzyszyć będzie pyszny parostatek *brezyljski*, *Mage*. Flotylla potrzebuje czterech dni czasu, by odbyć drogę z *Lizbony* do *Anglii*. — *M. Advertiser* donosi o pogłoskach krążących o zmianie cząstkowej w gabinetcie. (Indep: Belge).

List świeżo pisany z *Skutari* przez *Anglika*, podaje co następuje: Przed tygodniem niespełna, lekka dywizja angielska występowała na przegład. Gorąco było niezmiernie, ludzie, jak zwykle ciężko byli obładowani i ubrani jak do pochodu; parada trwała kilka godzin. Wszyscy ludzie bardzo się zmęczyli, a dwóch, jeden żołnierz z 47go pułku, a drugi z pułku 49go, padło z utrudzenia i w ciągu 24 godzin pomarli. Jeżeli te złowrogi przykłady nie przekonają władz iż żołnierze nasi są zbyt ciężko ekwipowani, to tracim nadzieję, żeby się kiedykolwiek przekonali dały. (*Chronicle*).

List oficera z *Eskadry Bałtyckiego morza* zawiera następującą wiadomość: »Dziś, 15 Maja, mieliśmy smutny dzień z powodu ospy szerzącej się w eskadrze naszej. Pięćdziesiąt cztery przypadków ospy pokazało się na pokładzie *Neptuna*." (*Chronicle*).

AUSTRIA. — Przygotowania do wyjazdu *Cesarstwa* już porobiono; kilku Ministrów udaje się także do *Pragi*; z tą wioskują, że dwór w stolicy *Czech* dość długo zabawi. — Hr: *Rechberg* wkrótce wraca do *Medyolanu*. — *P. Ettenreich* otrzymał w darze od armji, puhar srebrny, ważący kilka funtów, wysoki przeszło na stopę, i bardzo kunsztownie wyrobiony. Jest to pamiątka udziału, jaki miał w ocaleniu *Cesarza* od zamachu. (*Neue Pr: Ztg*).

Z powodu słabości zdrowia, *Xiążę Karol Szwarzenberg* złożył obowiązki *Gubernatora Siedmiogrodu*; na jego miejsce mianowanym został *Feldm: Por: Parrot*, dotąd *Pomocnik Gubernatora Jeneralnego Węgier*; na tego miejsce zaś mianowano *Feldm: Por: v. Leiningen*. Tymczasowo stan obłężenia utrzymanym jeszcze będzie w *Siedmiogrodzie*, z powodu bliskości placu wojny. — Wysłano rozkazy uzbrojenia drugiej eskadry, złożonej z fregaty, korwety i dwóch brygów. (*J. de St. Pet.*).

FRANCJA. *Paryż 31 Maja*. — Dziś *Ciało Prawodawcze* zajmowało się tylko zatwierdzeniem mnóstwa projektów prawa miejscowego interesu. — *P. Fremy* ma się udać wkrótce do *Korsyki* z misją, dotyczącą domów przytułków. — Przy aresztowanym sierżancie *Boichot*, b. reprezentancie, znaleźć miano ważne i kompromitujące go papiery. Bawił on już od pewnego czasu w *Paryżu*. — *Admirał Baudin*, jest bardzo bliski skonu; powodem oprócz wieku, jest przypadek, jaki miał tej zimy; upadł bowiem niebezpiecznie na placu *de la Concorde*; choroba szpiku pacierzowego i puchlina wodna, razem się połączyły, dotąd jednak zachował on całą siłę ducha i jasność umysłu. — *Xiegarze niemieccy*, zebrań na *jarmark w Lipsku*, postanowili żądać zmiany w rozmaitych postanowieniach traktatów zawar-



tych pomiędzy Państwami *Niemieckimi, Francją i Anglią*, dotyczącemi handlu xięgarskiego i praw autorów, a które to artykuły szkodzą xięgarstwu *niemieckiemu*. — *Bordeaux* obchodzi uroczystość dobroczynną, urządzoną z niezmierną świętaością. W pierwszy dzień w Niedziele, pogoda sprzyjała; poświęcony on był kawkadzie bardzo bogatej, przedstawiającej wjazd *Małgorzaty Nawarskiej*; kawkada szczodre jałmużny dla biednych zebrała. Wieczorem dano koncert na ten sam cel. (Ind: Bel:).

Pułki mające składać obóz pod *Marsylią* już ruszają w pole. W d. 18 Maja dwa pułki tam przybyły. (Jour: de St. Pet:).

*Moniteur* w części nieurzędowej, w wyciągu z rozmaitych dzienników angielskich, pisze co następuje:

Okreśła *Firebrand* i *Niger*, usiłowały wspólnie dostać się do Kerczu w Krymie. Goniąc za kupieckim statkiem rossyjskim wyszłym z Kerczu, *Niger* atknął około przylądka *Anaklei*, w miejsce na mapie oznaczonym jako dostatecznie głęboką wodę mającym. Przybyły w pomoc *Firebrand* wyratował go, ale nie bez straty, cały dzień nad tem strawiwszy. Wysłać go musiano do *Konstantynopola* dla naprawy. (*Moniteur*)

**HISZPANJA.** — Królowa, by dać dowód swej żywej sympatji, jak się dekret wyraża, Xiężnie Rejentce *Parmy*, udzieliła jej synowi najstarszemu *Robertowi*, też same przywileje *Infanta Hiszpanji*, jakie posiadał nieśczęśliwy, jego ojciec. — Municypalności rozmaitych miast *Hiszpanji*, a mianowicie *Kadyxu, Sewilli, Walencji, Alikante*, postanowiły sprzedać wszystkie nieruchomości miejskie, a za summy z tąd zebrane, nabyć akcje kolei żelaznych, budujących się w ich prowincji. (Neue Pr: Ztg:).

**NIEMCY.** — *Kiel 20 Maja*: Ośm okrętów linjowych, 4 fregat i 4 parostatki floty *francuzkiej*, zarzuciło kotwicę około *Bulki* u wejścia do *golfsu Kiel*, i pozostaną tam do 22. Eskadra ta musiała się zatrzymać w tym porcie, by się zaopatrzyć w węgiel, którego magazyny na jej użytek tam założono. (J. de St. Pet:).

**SZWECJA.** — Fregata *Desirée* odplynie do *Konstantynopolu*; wkrótce za nią popłynie korweta i bryg wojenny. (J. de St. Pet:).

**TURCJA.** — *O. D. Post*, dziennik sprzyjający *Turcji*, donosi, że w *Batum*, w *Azji*, spodziewają się 14,000 (?) *anglików*; mają oni tam wziąć fortyfikacje w celu przeszkodzenia posuwaniu się *Rosyjan z Kans* do *Erzerum*. W każdym razie *Anglicy* nie tak prędko opuściliby *Batum*, a może i nigdy. Posiadający *Batum*, trzyma w swym ręku klucz handlu *turecko-perskiego*; *Anglia* zna wartość takiego klucza, a posiadanie tego portu jest może jednym z tajnych warunków traktatu *anglo-francuzkiego*. — W dniu 5 z. m., pożar zniszczył w *Konstantynopolu* do 400 domów i szop, w bliskości *seraskierjatu*. Straty muszą być znaczne, bo zgorzało mnóstwo magazynów, będących własnością *franków*. *Gazeta Tryesteńska* dowodzi, że to była demonstracja ludowa z powodu odwiedzin *Sultana* u *Xięcia Napoleona*. — Dowódzca powstańców *Karatasso* z 3,000 ludzi, dotarł do *Orflia*, o 8 godzin drogi od *Saloniki*; okręty *francuzkie*, zbliżyły się do tego miasta prawie całkiem wojsk pozbawionego. *Papakosta* oblega *Da-*

*moko*. Cała *Tesalja* jest znów pod bronią, a powstańcy liczą 12,000 ludzi przeciw 16,000 *Turków*, ale ciągle górę biorą. (Gaz: Augs:).

## SZARADA.

Drugi z czwartym pokrywa, i wszyscy pokrywa,  
Zwykle trzecia i druga w wodzie zawsze bywa;  
Druga z trzecią zgubiła, to przyznać zechcecie,  
Pierwszego z drugim trzecim z tąd bieda na świecie.  
Wprawdzie było to dawno, ale nawet teraz,  
Druga z trzecią choć wygra, to i przegra nieraz.  
(Zesła Szarada *Uciecha*).

## DONIESIENIA.

W tych dniach, zagubione zostały wszystkie **KUPONY** od Listu Zastaw: 3go okresu lit: A. Nr 523. Stosowne zastrzeżenia w Dyrekcji Tow: K. Z. poczynione już zostały. Każdy więc winę przypisze sobie, jeżeli Kupony te, przyjmie od okaziciela. Ktoby zaś Kupony wyżej rzezone złożył pod Nr 639 przy ulicy *Trębackiej*, do *Stróża* domu, otrzyma stosowne wynagrodzenie.

Onegdaj wieczorem, w przejeździe ulicą *Kozia, Freta, Długa* na *Miodową*, zgubiona została **MANTYLA** czarna morowa, frendzla i wążutkami wstążeczkami wyszyta. Łaskawy Znalazca raczy oddać pod Nr 484 przy ulicy *Miodowej*, do *Stróża*, za sowitą nagrodą.

Onegdaj, zgubiono **WORECZEK** z pacioreczków, z białą kłamrą, w którym była *Chustka* z lit: H., i *Portmone* z kilkoma rublami i moneta. Uprasza się sumiennego Znalazcę, o oddanie za nagrodą 2ch rubli, do *P. Niciowy, Rzeźniczki*, obok *Sgo Krzyża*.

**LOS** Nr 5801<sup>1/2</sup>: do 5ej klasy, zaginął; wygrana jaka paść może, prawemu właścicielowi w *Kontroli* zapisanemu, wypłaconą będzie.

Dnia 3 b. m. zgubiono **PORTMONETKĘ**, w której znajdowało się pieniędzy rs. 1 k. 91, różne notatki, i *Bilet* na *Loterję* Nr 22,603 (piątka). Znalazca pieniądze może sobie zatrzymać, a *Portmonetkę* i *Bilet* oddać do *Drukarni Kurjera*.

Onegdaj, powracając z *Szwajcarskiej Doliny* na *Nowy-Swiat*, zgubiona została **CHUSTKA** od-nosa, na półbatyście, pracownicie obhaftowana. Znalazca raczy tę zgubę oddać pod Nr 1314 przy ulicy *Nowy-Swiat*, do *Stróża* domu, a otrzyma nagrodę rsr. 2.

Dnia 23 z. m. o godz: 7ej wieczorem, idąc od *Statku Parowego*, około *Zamka*, ulicą *Podwał*, dom *Dyzmańskich*, *Miodową*, *Senatorską*, do *bramy* i *Rassy* *Teatru Wielkiego*, następnie *Bielańską* i *Nalewki*, do domu *Natansona*, zgubiono **ZEGAREK** damski, średniej wielkości, na cyferblacie oznaczony liczbami kościelnymi. Uprasza się Znalazcy o oddanie go na ulicę *Nalewki* do domu *Natansona* Nr 2244, do *W. Doktora Groer*, za nagrodą.

*Artylleryjski Garnizon Alexandryjskiej Cytadelli*, niniejszem zawiadamia, iż w dniu 28 Maja (9 Czerwca) r. b., odbywać się będzie od godz: 10ej z rana, sprzedaż przez publiczną licytację, *Zelaza* z połamanych pałaszy pudów 10 fun: 19, i *Stali* pudów 4 fun: 7. Mający przeto chęć kupna wymienionego metalu, winni zgłosić się w dniu i czasie wyżej oznaczonym, do *Kancelarji Garnizonu*; zakupiony zaś metal na licytacji, po uiszczeniu przypadającej należności, każdy zakupujący może natychmiast zabrać ze składu. Nadmienią się przytem, iż kupujący, obowiązany będzie zwrócić temuż *Garnizonowi* koszta ogłoszenia.

Onegdaj rano, na ulicy *Sto. Krzyżkiej* z pod *Nru* 1343, wybiegł **WYZEL** młody, mający dopiero miesiąc 3, biały, z kasztanowatemi łatami, długie uszy kasztanowate. Ktoby go posiadał lub wiedział o nim, raczy zgłosić się do domu *Lewandowskiego*, pod tenże Nr, do *Stróża*, za nagrodą.



Dziś rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe 9.

Dziś rano wysokość wody na *Wille* stop 4 cali 5.

**TEATR ROZMAITOŚCI.** Dziś, na żądanie: *Dwaj Bracia*, *Arlekin*, *Pafnucy* i *Narcy*.

**TEATR WIELKI.** Jutro, na powszechne żądanie przed wyjazdem, *Pani de la Grange* przedstawi rolę *Rozyny*, w *Operze: Cyrulik Sewilski*. Zakłóczy, *Wesele w Ojcowie*.